
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 114 

 
 

 
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Direction générale de la gendarmerie nationale 

   
Direction des personnels militaires 

de la gendarmerie nationale 

   
 

Décision n° 17062 du 30 mars 2020 
portant promotion de sous-officiers du corps de soutien technique et administratif 

de la gendarmerie nationale 
 

NOR : INTJ2008112S 

Le ministre de l'intérieur, 

Vu le décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier des  corps de sous-
officiers et officiers mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la 
gendarmerie nationale ; 

Vu le décret n° 2008-961 du 12 septembre 2008 modifié, relatif aux militaires engagés ; 

Vu l'arrêté du 4 août 2010 pris pour l'application dans la gendarmerie nationale des articles 5 et 18 
du décret n° 2008-953 du 12 septembre 2008 portant statut particulier des corps de sous-officiers et officiers 
mariniers de carrière des armées et du soutien technique et administratif de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 76 154 du 12 novembre 2019 portant inscription au tableau d'avancement pour 
l'année 2020 du personnel sous-officier du corps de soutien technique et administratif de la gendarmerie 
nationale (NOR : INTJ1932325S) 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er avril 2020 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Landais Sylvain NIGEND : 192 340 
Ceccaldi Christophe NIGEND : 170 591 
Martin Sylvie NIGEND : 125 537 
Le Helloco Franck NIGEND : 170 613 
Madrolle Valérie NIGEND : 150 235 

Spécialité gestion logistique et financière 

Prot Laurent NIGEND : 152 135 
Gérard Jean-François NIGEND : 176 092 
Peltret Fabrice NIGEND : 174 964 

Spécialité auto-engins blindés 

Schnoebelen Anthony NIGEND : 166 864 
Séverin Pascal NIGEND : 186 561 

Spécialité armuriers 

Marques Thierry NIGEND : 170 539 
 

 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 115 

 
 

Spécialité restauration collective  

Desvals Jérôme NIGEND : 170 980 
 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er avril 2020 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Durand Sandrine NIGEND : 140 316 
Brunet Patrice NIGEND : 171 513 
Masset Valérie NIGEND : 173 270 
Cassis Céline NIGEND : 169 113 
Courivaud Émilie NIGEND : 189 630 
Debruyker Marie NIGEND : 178 629 
Bellon Dominique NIGEND : 170 610 
Lacroix Melinda NIGEND : 193 986 
Rigal Sandra NIGEND : 170 918 

Spécialité gestion logistique et financière 

El Moujoud Allah  Amina NIGEND : 173 253 
Roger Jérôme NIGEND : 187 382 
Vadrot Jean-Luc NIGEND : 193 516 
Mangeot Joachim NIGEND : 179 138 
Soula Richard NIGEND : 167 488 
Le Gall Sébastien NIGEND : 165 385 

Spécialité auto-engins blindés 

Kraemer Fabien NIGEND : 169 486 
Delaunay Mathias NIGEND : 203 681 
Cornuault Laurent NIGEND : 170 528 
Bobb Rémy NIGEND : 169 367 

Spécialité affaires immobilières 

Cirelli  Patrick NIGEND : 169 800 
Turon-Barrère Émilie NIGEND : 168 694 

Spécialité armuriers 

Huet Stéphane NIGEND : 209 744 

Spécialité restauration collective 

Chifflot  Sandrine NIGEND : 190 047 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er avril 2020 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

El Hajjami  Mariam NIGEND : 237 223 
Anglade Claudy NIGEND : 205 675 
Tachet Estelle NIGEND : 241 801 
Ripoche Sébastien NIGEND : 167 451 
Obrebski Sonia NIGEND : 246 588 
Gilles Elina NIGEND : 213 395 
Lambolez Clémentine NIGEND : 248 745 
Ratsimandresy 
Rahary Alain NIGEND : 213 444 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 116 

 
 

Koehl Guylène NIGEND : 301 034 
Viarouge Aurélie NIGEND : 229 007 
Pajaud Agnès NIGEND : 196 127 
Kehlhoffner Marie-Gaëlle NIGEND : 225 078 
Pain Vincia NIGEND : 236 019 
Pierre Stéphanie NIGEND : 196 672 
Minatchy Marie NIGEND : 238 145 
Potier Cécilia NIGEND : 215 957 
Lafon Fabienne NIGEND : 196 254 
Behagle Mélanie NIGEND : 212 929 

Spécialité gestion logistique et financière 

Guth Virginie NIGEND : 204 532 
Barjon Aude NIGEND : 234 229 
Moguer Laury NIGEND : 207 658 
Deruel Michelle NIGEND : 207 333 
Costes Audrey NIGEND : 204 072 
Berland Sébastien NIGEND : 185 791 
Logeais Caroline NIGEND : 196 627 
Pignolet Émilie NIGEND : 216 255 
Doisy Frédéric NIGEND : 195 338 
Corbet David NIGEND : 178 180 

Spécialité auto-engins blindés 

Girardeau Fabien NIGEND : 187 418 
Leygonie Sébastien NIGEND : 209 702 
Vacher Cyril NIGEND : 191 856 
Seguin Sylvain NIGEND : 209 803 
Rocha José NIGEND : 192 489 
Roulon David NIGEND : 209 751 

Spécialité affaires immobilières 

Galand Lucie NIGEND : 303 655 
Véjux Maryline NIGEND : 198 214 
Touraille Sandrine NIGEND : 212 409 
Coupe Gaëlle NIGEND : 207 585 

Spécialité armuriers 

Marjault  Baptiste NIGEND : 198 975 

Spécialité restauration collective 

Vandomme Cédric NIGEND : 218 751 
Payet Corine NIGEND : 305 403 

Article 4 

Les maréchaux des logis dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef  
le 1er avril 2020 : 

Spécialité administration et gestion du personnel 

Lagirarde Emilie NIGEND : 301 039 
Sergeant Marion NIGEND : 313 702 
Jego Laura NIGEND : 333 232 
Touchet Cédric NIGEND : 211 800 
Courtois Arnaud NIGEND : 306 358 
Olière Chantal NIGEND : 304 259 
Lemaire Anne-Sophie NIGEND : 213 416 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 117 

 
 

Buffet Jonathan NIGEND : 226 487 
Laurent Livia NIGEND : 305 367 
Marilleau Virginie NIGEND : 312 329 
Renaud Corinne NIGEND : 244 107 
Mansouri Smahan NIGEND : 219 059 
Villé Charline NIGEND : 333 239 
Gay Marie-Astrid NIGEND : 351 385 
Launay Sabrina NIGEND : 239 252 
Point Emmanuelle NIGEND : 314 817 
Feufeu Amélie NIGEND : 309 974 
Picardat Anthony NIGEND : 233 878 
Zullo Céline NIGEND : 306 738 
Monanni Marjorie NIGEND : 247 659 
Bourgon Stéphanie NIGEND : 246 139 
Gelb Christophe NIGEND : 306 648 
Aliouane Linda NIGEND : 351 381 
Guéniat Christelle NIGEND : 351 444 
Guountti Aziza NIGEND : 236 299 
Colné Nathalie NIGEND : 313 973 
Belluteau Alexandra NIGEND : 221 289 

Spécialité gestion logistique et financière 

Henry Nicolas NIGEND : 321 367 
Ridard Marylène NIGEND : 231 275 
Maquaire Christelle NIGEND : 306 539 
Bertret Béatrice NIGEND : 243 756 
Belly Karina NIGEND : 304 228 
Abbou Kheira NIGEND : 216 849 
Jusseaume Stéphanie NIGEND : 183 203 
Hennequart Linda NIGEND : 243 773 
Demoly Damien NIGEND : 246 165 
Ithany Carole NIGEND : 227 853 
Petit Mathieu NIGEND : 301 212 
Machin Mélaine NIGEND : 246 302 

Spécialité auto-engins blindés 

Aresti Anthony NIGEND : 315 868 
Roullier Nicolas NIGEND : 232 662 
Hahn Thomas NIGEND : 236 301 
Berder Florian NIGEND : 304 079 
Mey Aurélien NIGEND : 306 412 
Nawrot Jérémie NIGEND : 308 167 
Leduc Bernard NIGEND : 221 336 
Bénézeth Romain NIGEND : 236 387 

Spécialité affaires immobilières 

Jallier  Magali NIGEND : 333 226 
Bador Éva NIGEND : 315 914 
Rodriguez Alice NIGEND : 302 385 

Spécialité armuriers 

Wyrwas Alexandre NIGEND : 301 338 

Spécialité restauration collective 

Flamery Cédric NIGEND : 340 496 
Dujardin Rémy NIGEND : 203 301 
Châtelain Camille NIGEND : 312 164 



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

 

 15 JUIN 2020       BOMI N° 2020-6          Page 118 

 
 

Article 5  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 30 mars 2020. 
 Pour le ministre et par délégation : 

Le général, 
sous-directeur de la gestion du personnel, 

L. Le Gentil 

 
  


